
 
 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Risorse 

Umane 

 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 

 

Determinazione n. 64 del 23.06.2011 

 

 

Determinazione  n. 292   del 28.06.2011 

 

 

OGGETTO: Prof. Carmine Viola coordinatore Nucleo di Valutazione dell’Istituto.         
Liquidazione compenso relativo al periodo dal 1 gennaio 2007 al 31 
dicembre 2007 e dal 1 marzo 2008 al 31 ottobre 2010  

 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventitre nel proprio Ufficio. 

 
 

IL RESPONSABILE AGRU 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 
 
 
 Vista la deliberazione commissariale n. 581 del 29/11/2010 di istituzione del Nucleo 
di Valutazione, ai sensi dell’art. 20 del D.lgs 29/1993 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
 Viste le deliberazioni del Direttore Generale n. 37 del 30/01/2007 e n. 48 del 
26/02/2008 di nomina del Nucleo di valutazione per il monitoraggio e la valutazione dei 
costi, dei rendimenti e dei risultati dell’attività svolta nell’Istituto, ai sensi dell’art. 26 della 
L. R. n.40 del 31/12/2007; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 

SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



 Vista la fattura n.2 del 15.2.2011 con la quale il Prof. Carmine Viola, a tutt’oggi 
Coordinatore del medesimo nucleo, chiede la differenza sulle prestazioni eseguite per il 
periodo dal 1.12007 al 31.12.2007 e dal 1.3.2008 al 31.10.2010; 
 
 Accertato che il compenso da liquidare in favore del Prof. Carmine Viola, quale 
coordinatore del Nucleo di Valutazione di questo Istituto, ammonta a complessivi € 
6.767,40 al lordo delle ritenute di legge; 
 
 Dato atto che nel merito del riconoscimento di tale differenza è stato espresso parere 
favorevole, in calce alla predetta fattura, dalla Direzione Amministrativa e dal Commissario 
Straordinario; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in narrativa: 
 
1. liquidare la fattura n. 2 del 15.2.2011 per € 6.767,40, al lordo delle ritenute di legge, a 

saldo del compenso maturato dal Prof. Carmine Viola, Coordinatore del Nucleo di 
valutazione di questo Istituto, per il periodo dal 1.1.2007 al 31.10.2010 e dal 1.1.2010 
al 31.8.2010; 

 
2. precisare che la predetta spesa grava sul conto economico 75710000205 del Bilancio 

dell’Ente; 
 
3. trasmettere all’Area Gestione Risorse Finanziarie copia del presente provvedimento 

per gli adempimenti di competenza; 
 
4. la presente determinazione è pubblicata sul sito web dell’Istituto ai sensi della legge 

regionale 31.12.2007, n. 40. 
 
 
Il Responsabile del procedimento L. 241/1990  
Assistente Amministrativo 
Gabriella Cappiello 

 
 

          Il RESPONSABILE 
  Area Gestione Risorse Umane 

  Dr. Claudio Guerra 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



_____________________________________________________________ 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  28.06.2011          al     in corso 

 

 
Bari, 28.06.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 

 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Apollonia Morisco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


